ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 12Л 1.2018 № 9 2 6
Об утверждении перечня первичных
средств туш ения пожаров
и противопожарного инвентаря
для помещ ений и строений,
находящихся в собственности (пользовании)
граждан в границах Котельниковского
городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",
от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности", руководствуясь Уставом Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской
области, администрация Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся
в собственности (пользовании) граждан в границах Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (далее -  Перечень), согласно приложению.

2. Рекомендовать гражданам поддерживать первичные средства
тушения пожаров и противопожарный инвентарь, указанные в Перечне,
в состоянии постоянной готовности к использованию и обеспечить
доступность их использования в случае пожара.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте
администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского

юти интернет.муниципального района Волгоградок©!
/р 7

Глава Котельниковского
городского поселения U

<$> О /
L.JI. Ф едоров

i°n

Утвержден постановлением
Администрации Котельниковского

городского поселения
Котельниковского муниципального района

Волгоградской области
От12.11.2018 №926

Перечень первичных средств
тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и

строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан в границах
Котельниковского городского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области.

№

п/п

Наименование

помещения, строения

Наименование первичных средств

пожаротушения, их количество

1 2 3

1. Квартиры Огнетушитель (углекислотный, порошковый), емкостью не
менее 2-х литров, в количестве 1 шт.

2. Индивидуальные жилые дома 1. Для внутренних жилых помещений огнетушитель
(углекислотный, порошковый), емкостью не менее 2-х
литров, в количестве 1 шт.;

2. Для установки у жилых строений (в летнее время):

- емкость с водой объемом не менее 200 л.;

- 2 ведра.

3. Гаражи индивидуального Огнетушители (углекислотный, порошковый), емкостью не
пользования менее 5 литров, 1 шт. на 1 машино-место.

Примечание:
1. Огнетушители должны размещаться на видных, удобных для доступа местах на высоте не
более 1,5м, содержаться в исправном состоянии, периодически осматриваться и перезаряжаться.
2. Размещение первичных средств пожаротушения в коридорах и проходах не должно
препятствовать безопасной эвакуации люде